
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 67 del 18 febbraio 2011  

 
 
OGGETTO: Acquisto libri aggiornamento patrimonio per l’infanzia, l’adolescenza e la 

gioventù. 
 

L’anno duemilaundici  il giorno diciotto  del mese di febbraio  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 4 del 20-06-2007; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO - che si rende necessario adeguare il patrimonio di libri per ‘infanzia e la 
gioventù della Biblioteca Comunale, in ragione dei numerosi servizi attivi destinati a queste 
fasce di età; 
CONSIDERATO : Che per ragioni di scelte imprenditoriali, la Ditta Libreria D’Abruzzo ha 
proposto un acquisto vantaggioso dell’intero patrimonio in tenimento afferente i libri per 
l’infanzia e la gioventù;  
VISTA l’offerta proposta dalla Libreria d’Abruzzo, nella quale si propone l’acquisto di un 
patrimonio librario del valore di mercato di €. 13.407,36 applicandovi il 75% di sconto, per un 
importo effettivo richiesto di €. 3351,84; 
VISTA la Deliberazione della Consiglio Comunale n. 104 del 20.11.2009 in merito 
all’approvazione del regolamento per acquisizione di forniture e servizi; 
DATO ATTO in merito al regolamento indicato che, in considerazione della  specializzazione 
della fornitura e dell’indubbio risparmio per l’amministrazione, ricorrono i termini di cui all’art. 
9 del medesimo regolamento, e che non ci sono attive convenzioni Consip afferenti tali 
tipologie di forniture; 
RITENUTO di notevole vantaggio economico accettare tale offerta; 
 

DETERMINA 
 

1) Acquistare dalla ditta Libreria D’Abruzzo i libri elencati nell’offerta agli atti per un 
importo complessivo di €. 3351,84, rispondente al 25% del prezzo di copertina;  

2) Impegnare la spesa di €.3351,84  sul CAP. 7150 del Bilancio 2011;   
3) Liquidare l’importo con atti successivi a fornitura avvenuta dichiarata regolare dal 

responsabile di servizio. 
 
 

Il Compilatore 
TVV 

 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(Dott. Giovanni de Marinis) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 24-02-2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

4° SETTORE  
Servizi demografici, Assistenziali, 

Educativi, Culturali e Tempo 
Libero 

Ufficio xxxxx 


